

Construcția centrului cultural sportiv "Dacia Magdacesti- Mioveni"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15.12 Lucrari de constructie, Sistemul de drenare

Valoarea de deviz 308 988,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,2000	2 860,00 0,00	3 432,00 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	36,5000	77,42 0,00	2 826,00 0,00
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	60,0000	451,58 51,83	27 094,90 3 109,90
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	120,0000	26,34 26,34	3 160,88 3 160,88
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	120,0000	65,23 63,73	7 827,30 7 647,30

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
		<i>Total</i>	lei			44 341,08
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				44 341,08 13 918,08
		2. Tevi de drenaj				
6	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m	340,0000	122,91 31,44	41 788,61 10 689,23
7	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm	m	450,0000	244,17 38,24	109 878,45 17 206,43
		<i>Total</i>	lei			151 667,06
		Total Tevi de drenaj Inklusiv salariu				151 667,06 27 895,66

		Total	lei	196 008,14
		Asigurari sociale	24 %	10 035,30
		Cheltuieli de transport	10 %	14 788,58
		Cheltuieli directe		220 832,02
		Cheltuieli de regie	10 %	22 083,20
		Total		242 915,22
		Beneficiu de deviz	6 %	14 574,91
		Total		257 490,13
		TVA	20 %	51 498,03
		Total deviz: Inklusiv salariu		308 988,16 41 813,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia centrului cultural sportiv "Dacia Magdacesti- Mioveni"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15.12 Lucrari de constructie, Sistemul de drenare

Valoarea de deviz 308 988,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15.12:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	328,30	84,97	27 895,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	127,20	84,97	10 808,18
3.	9312040019600	Sapator	h-om	36,60	84,97	3 109,90
		Total manopera				41 813,74

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,50	390,00	23 985,00
2.	25212167000200	Teava din PVC neplastifiata d200mm	m	481,95	156,33	75 343,24
3.	2521216700110	Teava din PVC neplastifiata d110mm	m	364,14	79,17	28 828,96
4.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d200mm	buc	78,49	220,41	17 299,98
5.	2524906710110	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d110mm	buc	59,30	37,92	2 248,66
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,00	15,00	180,00
		Total materiale de construcții				147 885,84

Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,72	600,00	3 432,00
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,79	64,00	50,56
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,42	300,00	2 826,00
		Total utilaje de construcții				6 308,56

Total	lei	196 008,14
Asigurari sociale	24 %	10 035,30
Cheltuieli de transport	10 %	14 788,58
Cheltuieli directe		220 832,02
Cheltuieli de regie	10 %	22 083,20
Total		242 915,22

Beneficiu de deviz	6 %	14 574,91
Total		257 490,13
TVA	20 %	51 498,03
Total deviz:		308 988,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia centrului cultural sportiv
"Dacia Magdacesti-Mioveni"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 860,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 860,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 432,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 826,00
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			451,58 51,83
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	390,00	399,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 094,90
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 160,88
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor	m3			65,23

1	2	3	4	5	6	7
		executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 827,30
		2. Tevi de drenaj				
6	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m			122,91
						31,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2521216700110	Teava din PVC neplastifiata d110mm	m	1,0500	79,17	84,79
	2524906710110	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d110mm	buc	0,1710	37,92	6,61
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	64,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 788,61
7	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm	m			244,17
						38,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	84,97	38,24
	25212167000200	Teava din PVC neplastifiata d200mm	m	1,0500	156,33	167,43
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d200mm	buc	0,1710	220,41	38,44
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	64,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109 878,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.